SERVIÇO DE AMPARO E BEM ESTAR DA VELHICE

DECLARAÇÃO DE NÃO OCORRENCIA DE IMPEDIMENTOS

Declaro,  para  os  devidos  fins,  que  a  SERVIÇO  DE AMPARO  E  BEM  ESTAR DA  VELHICE  –

SABEVE e seus dirigentes não incorrem em quaisquer das vedações previstas no art.39 da Lei 13.019 de

2014. Neste sentido, a citada entidade está

a - Regularmente constituída

b - não foi omissa no dever de prestar contas de parcerias anteriormente celebrada

c- não tem como dirigente membro de Poder ou Ministério Público, ou dirigente de órgão ou entidade de

administração publica da mesma esfera governamental na qual será celebrada a parceria, estendendo-se a

vedação para os respectivos cônjuges ou companheiros, bem como parentes em linha reta, colateral ou

por afinidade até o segundo grau

d -Não teve as contas rejeitadas pela administração pública nos últimos 5 anos, observadas as restrições

previstas no art. 39 caputs, inciso IV alínea “a” e “c” da Lei 13019 de 2014

e – Não se encontra  submetida  aos  efeitos  das  sanções  de suspensão de participação em licitação  e

impedimento de contratar com a administração, declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a

administração pública, suspensão temporária para participação em chamamento público,

e impedimento de celebrar  parceria  ou contrato com em órgãos e entidades da esfera de governo da

administração pública sancionadora e, por fim, declaração de inidoneidade para participar de chamamento

público ou celebrar parceria ou contrato em órgãos e entidades de todas as esferas de governo.

f – Não teve contas de parcerias julgadas irregularidades  ou rejeitadas pelo Tribunal ou Conselho de

contas de qualquer esfera da Federação, em decisão irrecorrível nos últimos 8 (oito) anos.

g  –  não  tem  entre  seus  dirigentes  pessoas  cujas  contas  relativas  a  parcerias  tenham  sido  julgadas

irregulares   ou rejeitadas  pelo  Tribunal  ou  Conselho de contas  de  qualquer  esfera  da  Federação  em

decisão irrecorrível nos últimos 8 (oito) anos julgada responsável por falta grave e inabilitada para o

exercício de cargo em comissão ou função de confiança, enquanto durar a inabilitação,  ou considerada

responsável por ato de improbidade, enquanto durares os prazos previstos nos inciso I, II e III do art. 12

da Lei 8429.

Ijuí (RS), 13 de novembro de 2024

Edênia Elisete Rambo
Presidente

Rodovia RS 522 - Km 02, linha 02 oeste, interior.   Fone (55) 98423-7156   Ijuí / RS   CNPJ: 10.762.416/0001-09

SERVIÇO DE AMPARO E BEM ESTAR DA VELHICE

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO SOBRE A LEI FEDERAL 12527/2011    - LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO

Eu, EDENIA ELISETE RAMBO, CPF 308.149.280-72 ,  presidente da Serviço de Amparo e Bem Estar da Velhice –

SABEVE declaro para os devidos fins e sob as penas da lei, que a entidade se compromete a atender os requisitos

previstos da Lei Federal 12527/2011 – Lei de Acesso a Informação de forma especial a publicidade aos recursos

públicos recebidos e a sua destinação, sem prejuízo das prestações de contas a que estejam legalmente

obrigadas.

Ijuí RS 13 de novembro de 2024

Edênia Elisete Rambo

Presidente

Rodovia RS 522 - Km 02, linha 02 oeste, interior.   Fone (55) 98423-7156   Ijuí / RS   CNPJ: 10.762.416/0001-09

SERVIÇO DE AMPARO E BEM ESTAR DA VELHICE

DECLARAÇÃO DE INICIO DAS ATIVIDADES

  Eu, Edênia Elisete Rambo, RG 1009575562 e CPF 308.149.280-72, residente e domiciliada a Rua

Simão Hickembick, 920 Bairro Elisabete Ijuí RS, presidente da SERVIÇO DE AMPARO E BEM

ESTAR DA VELHICE, declaro para os devidos fins, que a Instituição de Longa Permanência para Idosos

SABEVE iniciou suas atividades em 28/11/1970 e que seu Estatuto atende os ditames da Lei Federal

13.019 de 2014.

Ijuí RS 13 de novembro de 2024

    Edênia Elisete Rambo

Presidente

Rodovia RS 522 - Km 02, linha 02 oeste, interior.   Fone (55) 98423-7156   Ijuí / RS   CNPJ: 10.762.416/0001-09

SERVIÇO DE AMPARO E BEM ESTAR DA VELHICE

DECLARAÇÃO CONTENDO O NOME DO GESTOR DA PARCERIA PELA ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO CONTROLE
ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO E DE EXECUÇÃO DA PARCERIA

Eu, Edênia Elisete Rambo, CPF 308.149.280-72, presidente da Serviço de Ampara e Bem Estar da Velhice –

SABEVE, CNPJ 10.762.416/0001-09, declaro ser o Gestor Responsável da entidade pelo controle administrativo,

financeiro e da execução da parceria celebrada com o Município.

Ijuí (RS), 13 de novembro de 2024

 Edênia Elisete Rambo

 Presidente

Rodovia RS 522 - Km 02, linha 02 oeste, interior.   Fone (55) 98423-7156   Ijuí / RS   CNPJ: 10.762.416/0001-09

SERVIÇO DE AMPARO E BEM ESTAR DA VELHICE

Rodovia RS 522 - Km 02, linha 02 oeste, interior.   Fone (55) 98423-7156   Ijuí / RS   CNPJ: 10.762.416/0001-09

SERVIÇO DE AMPARO E BEM ESTAR DA VELHICE

DECLARAÇÃO DE NÃO CONTRATAÇÃO DE PARENTES E EMPRESAS

Eu, Edênia Elisete Rambo, RG 1009575562, CPF 308.149.280-72, presidente da Organização da

Sociedade Civil (OSC) SERVIÇO DE AMPARO E BEM ESTAR DA VELHICE – SABEVE, CNPJ

10.762.416/0001-09, Declaro para os devidos fins e sob as penas na Lei, não haver contratação de

parentes ou empresas, inclusive por afinidade, de dirigentes vinculados a este objeto.

Ijuí (RS) 13 de novembro de 2024

Edênia Elisete Rambo
Presidente

Rodovia RS 522 - Km 02, linha 02 oeste, interior.   Fone (55) 98423-7156   Ijuí / RS   CNPJ: 10.762.416/0001-09

SERVIÇO DE AMPARO E BEM ESTAR DA VELHICE

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE ADMINISTRATIVA, TECNICA E GERENCIAL PARA A
EXECUÇÃO DO PLANO DE TRABALHO

Eu, Edênia Elisete Rambo, RG 1009575562, CPF 308.149.280-72, presidente da Organização da

Sociedade Civil (OSC) SERVIÇO DE AMPARO E BEM ESTAR DA VELHICE –  CNPJ

10.762.416/0001-09, Declaro para os devidos fins e sob as penas da Lei que a entidade SABEVE dispõe

de estrutura física e de pessoal com capacidade técnica, administrativa e gerencial para a execução do

Plano de Trabalho proposto, bem assim que irá contratar, com os recursos da parceria, assumindo inteira

responsabilidade pelo cumprimento de todas as metas, acompanhamento e prestação de contas.

Ijuí (RS), 13 de novembro de 2024

Edênia Elisete Rambo
Presidente

Rodovia RS 522 - Km 02, linha 02 oeste, interior.   Fone (55) 98423-7156   Ijuí / RS   CNPJ: 10.762.416/0001-09

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercício da profissão contábil.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO
NOME................. :  CELSO DE MELLO PORTELLA
REGISTRO.......... :  RS-042956/O-8
CATEGORIA........ :  CONTADOR
CPF..................... :  ***.338.570-**

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: RIO GRANDE DO SUL, 27/08/2024 as 16:51:31.
Válido até: 25/11/2024.
Código de Controle: 829067.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCRS.

   Celso de Mello Portella                                                                                                      Maristela A. Portella

   CRC/RS  42.956                                                                                                                 CRC/RS 90.772

________________________________________________________________________________________

Av. 21 de Abril, 374, 1o andar  Ijuí/RS Cep: 98700-000 – Fone/Fax: 3332-9512 – Email: Maristela@percont.com.br

      Consciência e Atitude Ecológica

1

DECLARAÇÃO DO CONTADOR

SERVIÇO DE AMPARO E BEM-ESTAR DA VELHICE - SABEVE
CNPJ: 10.762.416/0001-09

Endereço: RODOVIA RS 522 KM 02 – INTERIOR – IJUI/RS

DECLARAÇÃO

Eu, CELSO DE MELLO PORTELLA, inscrito no CRC sob o número RS-

042956/O-8, declaro para os devidos fins que sou o responsável pela contabilidade da

empresa SERVIÇO DE AMPARO E BEM-ESTAR DA VELHICE - SABEVE], CNPJ

10.762.416/0001-09, com sede em RODOVIA RS 522 KM 02 – INTERIOR – IJUI/RS.

Declaro que os documentos e registros contábeis fornecidos para a elaboração das

demonstrações financeiras foram corretamente analisados e processados conforme os

princípios e normas contábeis vigentes. Além disso, declaro que as informações prestadas são

verdadeiras, completas e refletem a situação financeira e patrimonial da empresa de forma

fidedigna até a presente data.

Certifico também que as obrigações fiscais e tributárias da empresa foram cumpridas, sendo

as informações lançadas de acordo com a legislação aplicável.

Ijuí, 14 de Novembro de 2024

_____________________________________

CELSO DE MELLO PORTELLA

CPF: 448.338.570-49

CRC: RS-042956/O-8

CELSO DE MELLO
PORTELLA:4483385
7049

Assinado de forma digital por
CELSO DE MELLO
PORTELLA:44833857049
Dados: 2024.11.14 15:20:22
-03'00'

SERVIÇO DE AMPARO E BEM ESTAR DA VELHICE

            DECLARAÇÃO E RELAÇÃO DOS DIRIGENTES DA ENTIDADE

Declaro para os  devidos fins  que a  Instituição SERVIÇO DE AMPARO E BEM EDSTAR DA VELHICE –

SABEVE,

1 – Não possui no quadro de dirigentes:

a – Membro do Poder ou Ministério Público, ou dirigente de órgão ou entidade da administração pública municipal

b -ou cônjuge ou companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade até o segundo grau, das pessoas

mencionadas na alínea “a”.

2 – Não contratará com recursos da parceria, para prestação de serviços, servidor ou empregado público, inclusive

que  exerça  cargo  em  comissão  ou  função  de  confiança,  em  órgão  ou  entidade  da  administração  municipal

celebrante ou seu cônjuge ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade até o segundo grau, ressalvadas as

hipóteses previstas em lei específicas e na lei de diretrizes orçamentárias.

3 – Não serão remunerados, a qualquer título, com os recursos repassados:

a - Membro do Poder ou Ministério Público, ou dirigente de órgão ou entidade da administração pública municipal

b - servidor ou empregado público, inclusive que exerça cargo em comissão ou função de confiança, em órgão ou

entidade da administração municipal celebrante ou seu cônjuge ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade

até o segundo grau, ressalvadas as hipóteses previstas em lei específicas e na lei de diretrizes orçamentárias.

c-  pessoas  naturais  condenadas pela  prática  de crimes contra  a administração pública  ou contra  o patrimônio

Público, de crimes eleitorais para os quais a lei comine pena privativa de liberdade, e de crimes de lavagem de

dinheiro ou ocultação de bens, direitos e valores.

Por ser verdade firmo a presente e encaminho relação nominal atualizada dos dirigentes da entidade:

Presidente – Edênia Elisete Rambo – CPF 308.149.280-72, residente e domiciliado na Rua Simão Hickembick 920

bairro Elizabete

1 vice presidente – Pedro Jair Silva, CPF 103.911.180-72, residente e domiciliado a Rua Leopoldo Steinhaus, 02

quadra H  Bairro Modelo

2 vice presidente – Rosane Romilda Zappe de Souza, CPF 968.735.900-53 residente e domiciliada a Rua Osvaldo

Pizuti, 197 Bairro Boa Vista

1 secretária – Marli Glier Hubert- Licenciada

2 – secretária – Glacir Melita Fleck – CPF 189.544.130-72 residente e domiciliada a Rua Mal Mallet 264 Centro

1 tesoureira – Maristela Auozani Portela – CPF 982.199.280-34 residente e domiciliada a Rua Aristeu Pereira,

1217 Bairro Burtet

2 tesoureiro – Eloir da Cunha – CPF 347.561.329-87, residente e domiciliado a Rua 20 de setembro. 152 apto 11

Ijuí (RS), 13 de novembro de 2024

Edênia Elisete Rambo
Presidente

Rodovia RS 522 - Km 02, linha 02 oeste, interior.   Fone (55) 98423-7156   Ijuí / RS   CNPJ: 10.762.416/0001-09